2018年 4月 18日

関係各位

法政大学文学部

学部長 小秋元 段（公印省略）

専任教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、本学文学部哲学科では、下記の要領により専任教員の公募を行うことになりました。

つきましては、貴学（機関）関係者にご周知いただきたくお願い申し上げます。

敬 具

記

１．職 名  専任講師または准教授

２．所 属  文学部哲学科

３．募集人員  １名

４．採用予定日  2019 年 4月 1日

５．教育研究分野  日本思想史ないし近代日本哲学の分野

６．担当授業科目  文学部哲学科および大学院人文科学研究科哲学専攻関連科目

７．応募資格  （１）博士の学位、またはそれに準じる研究歴を有する方

 （２）本学の教育方針を尊重し、かつ学生への教育・指導に熱意のある方

 （３）校務に積極的に取り組む方

＊日本語を母語としない場合は、大学での様々な業務を日本語で行う能力を有

すること。

８．応募書類  （１）履歴書（指定応募書式を使用のこと）、および最終学歴証明書（コピー可）

 （２）研究業績書（指定応募書式を使用のこと。なお、最も主要な業績 1点の「タ

イトル」欄に◎印を、また次いで主要な業績 2点の「タイトル」欄に〇印

を付与）

 （３）主要な著書ないし論文を計 3点

 （４）これまでの研究と今後の研究の展望について（2000 字以内）

 （５）教育への抱負（2000字以内）

 （６）推薦者による推薦状 1通（厳封されたもの）

 （７）書類選考結果通知のための返信用封筒 １通（返送先の住所氏名を記入の

上、82円切手を貼付してください）

＊ （１）～（３）については原本 1 部（（３）については抜き刷り可）および

コピー4部（計 5部）を、（４）～（５）については各 5部を同封のこと。履

歴書・研究業績書は、本学規定のものをお使いください。規定の書類は本学

HP内採用情報のページ http://www.hosei.ac.jp/saiyo/bungaku_bosyu.html

からダウンロードできます。なお、応募書類は返却いたしません。選考終了

http://www.hosei.ac.jp/saiyo/bungaku_bosyu.html
http://www.hosei.ac.jp/saiyo/bungaku_bosyu.html

後、確実に破棄いたします。ただしコピーおよび抜き刷り以外の業績提出物

について返却を希望する場合は、住所と宛名を記入したレターパック封筒・

宅配便着払い伝票等を同封してください。

９．応募締切  2018 年 6月 20日（水）必着

 ＊ 応募時に提出された個人データは選考の目的以外に使用いたしません。

10．応募書類提出先  〒102-8160 東京都千代田区富士見 2-17-1

法政大学学務部学部事務課 文学部担当

 ＊ 封筒に「哲学科専任教員公募Ｂ」と朱書し、簡易書留で送付してください。

11．選考方法  第 1次審査 書類審査

 第 2次審査 模擬授業と面接（旅費など必要経費は自己負担になります）

12．結果通知  最終選考の結果は郵便にて通知します。

13. 待遇  本学の学部教員給与規程による

14. 問い合わせ先  法政大学学務部文学部担当 e-mail: jbun@hosei.ac.jp

 ＊ 件名に「哲学科専任教員公募Ｂ」と書いてください。

以 上

mailto:jbun@hosei.ac.jp